

Grundskolenämndens kvalitetsberättelse utifrån LSS 2023

Bakgrund

Av grundskolenämndens reglemente framgår att nämnden ansvarar för att verkställa Nämnden för funktionsstöds gynnande beslut i ärende om korttidstillsyn enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Det innebär att flera fritidshem även bedriver korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt LSS. Denna verksamhet styrs inte av skolförfattningarna utan av LSS och därtill hörande forskrifter och allmänna råd från Socialstyrelsen.

Hösten 2022 antog grundskolenämnden ett ledningssystem för hur det systematiska kvalitetsarbetet (inklusive avvikelserapportering) för korttidstillsyn enligt LSS ska genomföras, i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter. I ledningssystemet framgår ansvar och roller i arbetet med korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt LSS. En ny roll i sammanhanget är LSS-samordare. LSS-samordarna är en del av den centrala elevhälsan och knutna till var sitt utbildningsområde. Samordarna utses av elevhälsocheferna. LSS-samordarna ska vara ett stöd för de rektorer och skolor som bedriver korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt LSS.

Treserva

Verksamhetssystemet Treserva har under 2023 börjat införas på grundskoleförvaltningen och togs i bruk på skolorna juni 2023. Systemet medför att fördelning av beslut och hanteringen av dokumentationen rörande korttidstillsynen sker på ett rättssäkert och smidigt sätt. Treserva underlättar också administrationen som säkerställer att sekretess och informationssäkerhet upprätthålls. För att kunna ge skolorna stöd i hanteringen av systemet har en av LSS-samordarna fått rollen som Lokalt VerksamhetsStöd (LVS) för Treserva.

Utbildningsinsatser och LSS-samordnare

Genom utbildningsinsatser och stöd från LSS-samordnarna blir grundskoleförvaltningens rutiner kring hantering av LSS-insatser allt mer kända och förankrade i verksamheten. Under året har kompetensutvecklingsinsatserna främst rört hanteringen i systemet Treserva, men det finns även kompetenshøjandeinsatser för social dokumentation planerade. Dessa startar i början av 2024.

LSS-samordnarna finns som stöd till skolorna i vardagen och nyttjas av allt fler skolor.

Avvikelser

Årligen ska grundskoleförvaltningen enligt ledningssystemet samla in och analysera de avvikelser och missförhållanden som rapporterats på skolorna och som är kopplade till korttidstillsyn för LSS. Sammanställningen ska sedan rapporteras till berörda nämnder. Analys av sammanställda avvikelser ska sedan ligga till grund för fortsatt arbete med egenkontroll och utveckling av arbetssätt och rutiner.

Under hösten 2023 sammanställdes inkomna avvikelser. Samtliga rektorer som har elever med LSS-insatser kontaktades och ombads skicka in dokumenterade avvikelser.

Avvikelserna var ytterst få, två stycken. Utifrån detta fåtal avvikelserna går det inte att identifiera några utvecklingsområden. Däremot identifierades att grundskoleförvaltningen fortsatt behöver arbeta för att öka kunskapen om avvikelshantering specifikt, men också om vad det rent generellt innebär att ha elever som har en LSS-insats och vilket ansvar insatsen medför.

Som en förbättringsåtgärd kommer avvikelser under 2024 börja dokumenteras i Treserva och inte längre hanteras vid sidan om.